

令和3年度（2021年度）政務活動費収支報告書

令和4年（2022年）4月30日

（あて先）豊中市議会議長

会派名 大阪維新の会 豊中市議会議員団
代表者名 藤田 浩史

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
令和3年度（2021年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政務活動費	5,880,000	
預金利息	34	
その他		
合計	5,880,034	

2. 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調査研究費	106,433	
研修費	18,839	
広報・広聴費	2,784,760	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	264,890	
人件費	0	
事務費	281,748	
合計	3,456,670	

3. 残額

収入支出差引残額 2,423,364 円

(様式第8号)

大阪維新の会豊中市議会議員団 令和3 年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
	4月9日	政務活動費 2021年上半年分	2,940,000									0	2,940,000
1	4月6日	日本教育新聞購読料 4月分							2,750			2,750	2,937,250
2	4月12日	日経グローバル購読料 (2021年4月分)							7,700			10,450	2,929,550
3	4月14日	ガソリン代 横尾4月分		1,392								11,842	2,928,158
4	4月18日	控室パソコン周辺機器 SDカードリーダー									2,280	14,122	2,925,878
5	4月23日	ガソリン代 中野4月分		2,617								16,739	2,923,261
6	4月24日	ガソリン代 大田4月分		247								16,986	2,923,014
7	4月26日	NHK受信料 (令和3年4月~5月)									4,340	21,326	2,918,674
8	4月26日	日本経済新聞購読料 4月分							4,900			26,226	2,913,774
9	4月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 4月分									6,992	33,218	2,906,782
10	4月27日	産業廃棄物収集運搬処理費 (会派室事務机廃棄分)									16,500	49,718	2,890,282
11	4月27日	月間地方財務 (2021年3月~2022年3月分)							24,750			74,468	2,865,532
12	4月28日	時事通信社 JANP 花井 (2021年4月~9月)							66,000			140,468	2,799,532
13	4月28日	ウイルス対策ソフト (トレンドマイクロ)									5,280	145,748	2,794,252
14	5月6日	日本教育新聞 購読料5月分							2,750			148,498	2,791,502
15	5月6日	控室プリンターレンタル料 4月分									3,278	151,776	2,788,224
16	5月6日	控室プリンターカウンター料 4月分									1,531	153,307	2,786,693
17	5月16日	ガソリン代 横尾5月分		2,618								155,925	2,784,075
18	5月19日	Microsoft Word 横尾4月分									1,280	157,205	2,782,795
19	5月20日	インクカートリッジ									20,380	177,585	2,762,415
20	5月22日	事務用品 (ファイル)									2,596	180,181	2,759,819
21	5月22日	ガソリン代 中野5月分		2,803								182,984	2,757,016
22	5月22日	ガソリン代 大田5月分		169								183,153	2,756,847
23	5月25日	ZOOM契約料 (2021年5月25日~2022年3月31日)			18,839							201,992	2,738,008
24	5月26日	日本経済新聞 購読料5月分							4,900			206,892	2,733,108
25	5月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 5月分									6,992	213,884	2,726,116
26	5月29日	ガソリン代 藤田5月分		4,750								218,634	2,721,366
27	5月29日	事務用品 (ファイル)									490	219,124	2,720,876
28	6月7日	日本教育新聞 購読料6月分							2,750			221,874	2,718,126
29	6月7日	控室プリンターレンタル料 5月分									3,278	225,152	2,714,848
30	6月7日	控室プリンターカウンター料 5月分									125	225,277	2,714,723
31	6月10日	携帯・WIFI 藤田4月分									3,176	228,453	2,711,547
32	6月16日	事務用品 コピー用紙 (コーナン)									877	229,330	2,710,670
33	6月16日	事務用品 コピー用紙 (アスクル)									6,264	235,594	2,704,406
34	6月19日	Microsoft Word 横尾5月分									1,280	236,874	2,703,126

(様式第8号)

大阪維新の会豊中市議会議員団 令和3 年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
35	6月20日	ガソリン代 藤田6月分		3,500								240,374	2,699,626
36	6月23日	ガソリン代 横尾6月分		3,773								244,147	2,695,853
37	6月23日	ガソリン代 中野6月分		3,254								247,401	2,692,599
38	6月26日	ガソリン代 大田6月分		272								247,673	2,692,327
39	6月27日	携帯・プロバイダー料金 中野4月分									2,460	250,133	2,689,867
40	6月28日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 6月分									7,054	257,187	2,682,813
41	6月28日	NHK受信料 (令和3年6月~7月)									4,340	261,527	2,678,473
42	6月28日	日本経済新聞 購読料6月分								4,900		266,427	2,673,573
43	6月28日	事務用品									3,968	270,395	2,669,605
44	7月4日	控室プリンターレンタル料 6月分									3,278	273,673	2,666,327
45	7月5日	控室プリンターカウンター料 6月分									4,669	278,342	2,661,658
46	7月5日	日本教育新聞 購読料7月分								2,750		281,092	2,658,908
47	7月6日	携帯・WIFI 藤田5月分									3,182	284,274	2,655,726
48	7月12日	Microsoft Word 横尾6月分									1,280	285,554	2,654,446
49	7月17日	事務用品 (ファイル他)									1,804	287,358	2,652,642
50	7月17日	日本経済新聞 購読料7月分								4,900		292,258	2,647,742
51	7月26日	携帯・プロバイダー料金 中野5月分									2,339	294,597	2,645,403
52	7月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 7月分									6,984	301,581	2,638,419
53	7月27日	ガソリン代 中野7月分		4,359								305,940	2,634,060
54	7月28日	ガソリン代 大田7月分		310								306,250	2,633,750
55	7月30日	ガソリン代 藤田7月分		4,750								311,000	2,629,000
56	7月31日	ガソリン代 横尾7月分		4,434								315,434	2,624,566
57	8月5日	パソコン周辺機器 (USBケーブル他)									4,400	319,834	2,620,166
58	8月5日	控室プリンターレンタル料 7月分									3,278	323,112	2,616,888
59	8月5日	控室プリンターカウンター料 7月分									2,511	325,623	2,614,377
60	8月6日	日本教育新聞 購読料8月分								2,750		328,373	2,611,627
61	8月10日	携帯・WIFI 藤田6月分									3,180	331,553	2,608,447
62	8月17日	Microsoft Word 横尾7月分									1,280	332,833	2,607,167
	8月23日	利息	15									332,833	2,607,182
63	8月23日	ガソリン代 横尾8月分		3,050								335,883	2,604,132
64	8月26日	NHK受信料 (令和3年8月~9月)									4,340	340,223	2,599,792
65	8月26日	日本経済新聞 購読料8月分								4,900		345,123	2,594,892
66	8月27日	ガソリン代 大田8月分		251								345,374	2,594,641
67	8月27日	携帯・プロバイダー料金 中野6月分									2,463	347,837	2,592,178
68	8月27日	ガソリン代 藤田8月分		5,000								352,837	2,587,178
69	8月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 8月分									6,967	359,804	2,580,211
70	8月28日	ガソリン代 中野8月分		1,671								361,475	2,578,540

(様式第8号)

大阪維新の会豊中市議会議員団 令和3 年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘 要	収入金額	支 出 金 額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
71	8月30日	書籍(「PRESIDENT」他2冊)							2,870			364,345	2,575,670
72	9月6日	控室プリンターレンタル料 8月分									3,278	367,623	2,572,392
73	9月6日	控室プリンターカウンター料 8月分									574	368,197	2,571,818
74	9月6日	日本教育新聞 購読料9月分							2,750			370,947	2,569,068
75	9月10日	携帯・WIFI 藤田7月分									3,181	374,128	2,565,887
76	9月15日	ガソリン代 中野9月分		2,097								376,225	2,563,790
77	9月16日	ガソリン代 横尾9月分		1,468								377,693	2,562,322
78	9月17日	書籍(いじめ防止3R…)							3,300			380,993	2,559,022
79	9月18日	事務用品(ファイル)									437	381,430	2,558,585
80	9月24日	ガソリン代 藤田9月分		3,500								384,930	2,555,085
81	9月27日	携帯・プロバイダー料金 中野7月分									2,458	387,388	2,552,627
82	9月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 9月分									6,967	394,355	2,545,660
83	9月27日	日本経済新聞 購読料9月分							4,900			399,255	2,540,760
84	9月29日	時事通信社 JANP 花井分(R3年10月1日~R4年3月31日)							66,000			465,255	2,474,760
85	9月29日	ガソリン代 大田9月分		231								465,486	2,474,529
		支出小計		56,516	18,839	0	0	0	216,520	0	173,611	465,486	2,474,529
		収入合計	2,940,015										

(様式第8号)

大阪維新の会豊中市議会議員団 令和3 年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
85	9月29日	ガソリン代 大田9月分		231								465,486	2,474,529
86	10月5日	控室プリンターレンタル料 9月分									3,278	468,764	2,471,251
87	10月5日	控室プリンターカウンター料 9月分									910	469,674	2,470,341
88	10月6日	日本教育新聞 購読料10月分							2,750			472,424	2,467,591
	10月8日	政務活動費 2021年下半年分	2,940,000									472,424	5,407,591
89	10月17日	Microsoft Word 横尾9月分									1,280	473,704	5,406,311
90	10月21日	ガソリン代 中野10月分		3,434								477,138	5,402,877
91	10月26日	NHK受信料(令和3年10月~11月)									4,340	481,478	5,398,537
92	10月26日	日本経済新聞 購読料10月分							4,900			486,378	5,393,637
93	10月26日	ガソリン代 横尾10月分		4,450								490,828	5,389,187
94	10月26日	ガソリン代 大田10月分		360								491,188	5,388,827
95	10月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 10月分									6,967	498,155	5,381,860
96	10月31日	ガソリン代 藤田10月分		2,000								500,155	5,379,860
97	11月5日	控室プリンターレンタル料 10月分									3,278	503,433	5,376,582
98	11月5日	控室プリンターカウンター料 10月分									2,422	505,855	5,374,160
99	11月8日	日本教育新聞 購読料11月分							2,750			508,605	5,371,410
100	11月10日	携帯・WIFI 藤田9月分									3,034	511,639	5,368,376
101	11月17日	Microsoft Word 横尾10月分									1,280	512,919	5,367,096
102	11月17日	ガソリン代 中野11月分		2,503								515,422	5,364,593
103	11月23日	ガソリン代 藤田11月分		3,550								518,972	5,361,043
104	11月25日	ガソリン代 横尾11月分		2,964								521,936	5,358,079
105	11月26日	日本経済新聞 購読料11月分							4,900			526,836	5,353,179
106	11月29日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 11月分									6,993	533,829	5,346,186
107	11月29日	ガソリン代 大田11月分		469								534,298	5,345,717
108	12月6日	控室プリンターレンタル料 11月分									3,278	537,576	5,342,439
109	12月6日	控室プリンターカウンター料 11月分									933	538,509	5,341,506
110	12月6日	日本教育新聞 購読料 12月分							2,750			541,259	5,338,756
111	12月7日	事務用品(ファイル他)									1,584	542,843	5,337,172
112	12月10日	携帯・WIFI 藤田10月分									3,037	545,880	5,334,135
113	12月17日	Microsoft Word 横尾11月分									1,280	547,160	5,332,855
114	12月22日	ガソリン代 中野12月分		2,452								549,612	5,330,403
115	12月27日	NHK受信料(令和3年12月~令和4年1月)									4,340	553,952	5,326,063
116	12月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 12月分									6,993	560,945	5,319,070

(様式第8号)

大阪維新の会豊中市議会議員団 令和3 年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費			人件費
117	12月27日	日本経済新聞 購読料 12月分							4,900		565,845	5,314,170
118	12月28日	ガソリン代 横尾 12月分		2,914							568,759	5,311,256
119	12月28日	ガソリン代 大田 12月分		419							569,178	5,310,837
120	12月28日	ガソリン代 藤田 12月分		2,800							571,978	5,308,037
121	1月5日	控室プリンターレンタル料 12月分								3,278	575,256	5,304,759
122	1月5日	控室プリンターカウンター料 12月分								719	575,975	5,304,040
123	1月7日	パソコン周辺機器 (カードリーダー)							1,600		577,575	5,302,440
124	1月6日	日本教育新聞 購読料 1月分							2,750		580,325	5,299,690
125	1月7日	ガソリン代 藤田 1月分		2,000							582,325	5,297,690
126	1月11日	携帯・WIFI 藤田 11月分								3,037	585,362	5,294,653
127	1月23日	ガソリン代 横尾 1月分		1,522							586,884	5,293,131
128	1月25日	ガソリン代 中野 1月分		2,484							589,368	5,290,647
129	1月26日	日本経済新聞 購読料 1月分							4,900		594,268	5,285,747
130	1月27日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 1月分								6,991	601,259	5,278,756
131	1月30日	ガソリン代 大田 1月分		388							601,647	5,278,368
132	2月2日	資料作成コピー代							100		601,747	5,278,268
133	2月7日	控室プリンターレンタル料 1月分								3,278	605,025	5,274,990
134	2月7日	控室プリンターカウンター料 1月分								1,409	606,434	5,273,581
135	2月7日	資料郵送代							520		606,954	5,273,061
136	2月7日	日本教育新聞 購読料 2月分							2,750		609,704	5,270,311
137	2月9日	ガソリン代 中野 2月分		1,038							610,742	5,269,273
138	2月10日	携帯・WIFI 藤田 12月分								3,037	613,779	5,266,236
139	2月12日	ガソリン代 藤田 2月分		2,000							615,779	5,264,236
140	2月23日	事務用品 (コピー用紙)								1,518	617,297	5,262,718
141	2月23日	ガソリン代 大田 2月分		341							617,638	5,262,377
142	2月25日	資料作成コピー代							250		617,888	5,262,127
	2月21日	銀行利息	19								617,888	5,262,146
143	2月26日	ガソリン代 横尾 2月分		3,494							621,382	5,258,652
144	2月28日	市政報告チラシ印刷・新聞折込代 (令和4年2月号)				1,144,330					1,765,712	4,114,322
145	2月28日	NHK受信料 (令和4年2月~令和4年3月)								4,340	1,770,052	4,109,982
146	2月28日	控室プロバイダー料 FAX:JCOM 2月分								6,965	1,777,017	4,103,017
147	2月28日	日本経済新聞 購読料 2月分							4,900		1,781,917	4,098,117

